qz

No!

E

F

riando mercari possunt Nam ex consideratione nobilitatis proprie comparant sibi viciorum deestimationem sibi ipsi affecti dicentes Erubescere volutari in cenno q̄ tam ingenuus es et de celo Dum autem vilitatem propriam attendunt affectum humilitatis et proprii precepti sibi conquirunt dicentes Unde superbis terra et cinis Ubi vero culpas proprias pendunt iudicij timorem assumunt scientes quoniam nullum peccatum manebit inultum. Quando autem pietatem reformatis attendunt non mirum si amoris affectum sibi comparant adeo ut dicant domine quid est homo quia magnificas eum etc. Et cum viro desideriorum dauid diligam te domine etc. Secure igitur ingrediantur regionem hanc deuoti fouet enim vniuersi pios affectus Et considerent

Bonose sit formari	naturam	orientem
nimis vilitari	miseriam	aquilonem
Qua viciose deformari	per culpam	quod ad occidentem
gratiose reformari	gratiam	austrum

Dignusque vilis deformatus reparatus

De singulis pauca tangenda

De plaga orientali que nobiles simus conditi per naturam

Membrum primum

De dignitate humane conditionis Tum ex parte corporis tum ex parte anime nihil iam opus est dicere cum multa vbi de beneficiis actum est diximus.

Et ex dicitur doctorum speculatione creaturarum plerumque habet. rōinatione veritatum

Ita quod vere constat nobilissimum creaturatum esse genus humanum quo ad aliquid etiam angelicam suppedies naturam ut dicitur de angelis. Dicit ei Augustinus super Iob. Nihil potest aut sublimius mente rationali Quicquid super eam est creator est Hanc enim intelligendum habet ut ait. U igitur homo ingenue queus sit et quibus iugiter meditare. Considera mirabile humani tui corporis compositionem. mirabilioris corporis et spiritus connectionem et mirabilissimam anime rationalis conditionem. Uide quoque anima tua dei imagine insignita. sicut adie decorata. rebus ceteris placida. in omnibus perfectis in ope mirifica. huius volubilitate cogitationis. agilitate imaginatiois ingenij acumen. discretionis eramen. capacitate memorie. vniuersitate intelligentie etc. que dicitur super. Attende quomodo a deo sis honoratus possit eas in loco voluptatis sicut floribus. stipatus malis. gloria et hore coronatus constitutus super opera manuum plamariorum terre domus. celi cinis domesticus domini sabaorb frater deorum spiritus. et coheres celestium venturum. redemptus sanguine. donatus spiritu fide desponsatus etc. Et his itaque et alijs colligant filij ad genus ambitiosum suam per clarā dignitatem et bono spiritu pie superbie. cauere ne degeneres macula in gloria ponant amplectendo vanitatem. Pudeat volutari in cenno que tam nobiles conditi sunt a deo. Nec de plaga orientali que de mltis dea sunt

inter beneficia supra.

De aquilonari plaga que viles per miseriam. **M**ebrius. **E**t ne ex consideratione tam criminie dignitatis animi insoleat necesse est ut et inspectione ac vilitate suam ad mentem reuocet ut vniuersi altero spectetur. **E**t igitur sollicitus negotiator alteram in hac regione dicit ad premisse conferens aquilonarem considerans sui defectum et vilitatem. Et ut eam plenius videat

primo	anime
secundo	de miseris corporis perstrucitur
tertio	virtusque

Vilis tu mente. tu corpore. vilis utroque

De quibus pauca dicam. Et primum de mente in entis miseria et vilitate ex parte anime et his colligi potest

Materia fragilis. vitio fomes spoliata.

Primo ex anime origine et materialitate Nam primum anime fundamentum est Nihilitas et vanitas ex parte nostra. Vere miser sum qui de nihilo sumus Nam secundum Iob. nider in ania duo considerantur. scilicet ea que sunt bona et perfectiois. et illa a solo deo que prae emanauerunt. Itaque mala et ea que imperfectiois. et illa quodammodo a nihilitate que in re pueniunt Vere miser sum qui de nihilo sumus ac per hoc in nihilum ex nostra natura tendimus.

Secundo pro anime miseria ex parte perfectio nihilis et actionum fragilitate. Nam si bene inspicitur vniuersi nihil esse reputantur et fragilis ad omne posse seu ad omnem actum Et profertur ut Nihil anime nihil est quo ad quicquid.

Sis nihilo: nihiles. cogitans. vis. agis. nihil exples.

Quorum quicquid nullum est ex nobis in quantum boni tibi aliquid est. sed in quantum defectuosi. Nam si fieri dicitur Ro. viij. Vairari creatura subiecta est Ipe fecit nos et non ipsi nos Dicitur creare distincte per aliquid de nihilo facere De r. s. de esse dicit Greg. Vis creata in quibus instat ad nihilum decidit sic ex nihilo potest nisi manu dei subsisteret De tertio. scilicet cogitare dicitur. iij. Abo. iij. Non sumus sufficientes cogitare aliquid a nobis Vere fragilitas magis De quarto. scilicet vel le Imo et de. v. dicitur ad Phil. iij. De est quod operatur in nobis velle et perficere. De quinto lucidi Iob. xv. dominus ait Ego me nihil potestis facere Quod bene noscens ysaias. xxvi. dixit Via opera nostra operatur es in nobis domine Et probe. deo ei ut Uincet. restat est opum nostrorum principium Et principaliter operando Specialiter inspirando Efficaciter adiuvando Impialiter astringendo. et creplariter excreando. Ut pulchre declarat distinctio. iij. pre prima speculatio moralis Nam hoc et phi nouerunt quibus hec prope vulgaris sit Quod cum prima plerumque influeret que secunda etc. Nouerit ergo scilicet anima nihil posse nisi mori peccare destruere et corrumpere opera dei. ut dicit Iob. dominus Nam et si quedam bona ex gratia agit tamen in deuotione ea commiserit quod omnes iusticie nostre taceo corrupelas sunt deo que panem menstruare que feridi excreabilis que nihil. Tertium vnde anime miseria deprehenditur est quod totaliter peccato originali est infecta et inuoluta et filia ire facta antequam nata.